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w sprawie zasad prowadzenia prac legislacyjnych dotyczących szkoInictwa wyŻszego i nauki

prezydium Konferencji Rektorow Akademickich Szkół Polskich, Prezydium Polskiej Akademii Nauk

oraz prezydium Rady Głownej Nauki i Szkolnictwa Wyzszego pzedstawiają wspólne stanowisko w

sprawie zisad prowa-dzenia prócesu legislacyjnego w odniesieniu do szkolnictwa wyższego i nauki.

Działanie systemu szkolnictwa wyźszego i nauki wymaga wprowadzania nowych regulacji
prawnych w sposób nadĘĄący za obserwowanymi i prognozowanymi zmianami w jego

otoczeniu. Dziaiania legislaiyjne powinny być prowadzone w sposob pzewidywalny dla Środowisk

akademickich i naukówyclr, pzy zapewnieniu regulacji stabilnych w dłuższym okresie, w

szczegolności dotyczących reguł finansowania i polityki kadrowej.

Wprowadzanie zmian w ustawach i rozporządzeniach powinno byó poprzedzone nie tYlko

formalnym spełnieniem wymogów konsultacji społecznych, ale przede wszystkim realnYm

wspołdŹlałaniem zainteresowanych ministerstw z przedstawicielami ustawowo umocowanYch,

reprezentatywnych organów i organizaĄi działĄących na szczeblu centralnym w szkolnictwie
wyzszym i nauce.

Częste inicjowanie działań legislacyjnych prowadzonych pospiesznie i niezadko pzy braku

zroŻumienia i poparcia ze stróny środowisk akademickich i naukowych, w warunkach braku

dialogu w poszukiwaniu najlepszych rozwiązań, prowadzi do niejasności dotyczących stanu

prawne9o.

Za niewłaściwe należy uznawaó wprowadzanie regulacji nadmiarowych, wprowadzającYch
przerost wymogów administracyjnych i biurokratyzujących działalnośó instytucji i pracowników

naukowych. Dotyczy to w szczególności nadmiaru i zbyt szczegołowego charakteru rozporządzeń
wydawanych cz§sto z opoźnieniem naruszającym wymagane zasady techniki legislacyjnej.

Regulacje ustawowe nie mogą ingerować w statutowe reguły działania organów i organizacji
reprezentafinych w systemie szkolnictwa wyzszego.

Uznając przedstawione wańości za fundamentalne dla niezakłóconego rozwoju szkolnictwa wyższego

i nauXi, deklarujemy gotowośó aktywnego uczestniczenia w pracach legislacyjnych.
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